
Ve vesmíru je živo, pořád tam něco svítí a bliká a lítá a PRÁSK a BUM! 

Ale pro děti, pro děti to ve vesmíru moc není. A přece se tu dvě našly. 

Malý Ufík z planety Veselých Ufíků je kamarád Berty, nejmenší holky z po-

zemské školky, takže je víc než jisté, že právě oni dva spolu musí zažít ta 

největší dobrodružství! 

Ufík dnes pospíchá, chystá se totiž veliká událost, a on musí být přitom! 

Fotbálek mezi místními maminkami na jedné straně a místními tatínky na 

druhé. Nervozita před takovým utkáním je znát všude. Všichni poskakují, 

rozcvičují se a kopou do míče. 

Děti si krátí čas vybíjenou. Nejlepší z nich je Berta, s ufomíčem vybije každé-

ho, na koho si jen pomyslí. Hodí a míč trefí jednoho, druhého, třetího, protivníci 

padají jak mouchy ve vedru. Hráči z vítězného družstva pak nosí Bertu na rame-

nou. Je zkrátka nejžádanějším členem vybíjenkového družstva v ulici, kde bydlí. 

Tatínek pozoroval Bertu závistivě z okna. On totiž věděl, že jako brankář 

za moc nestojí. Dokonce se dalo říct, že tatínek byl nejhorší brankář široko 

daleko! Nechytil ani to, co mu padlo do náručí. Vždyť minule tatínek dostal 

gól i ze situace, kdy šel míč vyloženě mimo, jenže tatínek se do branky ze 

strany opřel a tím ji posunul míči v ústrety, no tragédie!! Chlapi si zoufal-

stvím rvali vlasy.


